АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

14 июня 2024 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Поселок Ивня

№ 240

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального района
«Ивнянский район» от 24 июня
2022 года № 196

В целях приведения нормативных правовых актов Ивнянского района
в соответствие с действующим законодательством администрация Ивнянского
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Ивнянский район» от 24 июня 2022 года № 196 «Об утверждении Положения
о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Ивнянского района» следующие изменения:

- пункт 4.1 раздела 4 «Подготовка заключения об оценке регулирующего
воздействия» Положения о проведении оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов Ивнянского района (далее -
Положение), утвержденного в пункте 1 названного постановления, изложить
в следующей редакции:

«4.1. Заключение об оценке регулирующего воздействия (далее -
заключение) подготавливает уполномоченный орган (в соответствии
с приложением № 5 к настоящему Положению). Заключение должно
содержать выводы о наличии либо отсутствии в проекте нормативного
правового акта положений, вводящих избыточные обязанности, запреты
и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической
деятельности или способствующих их введению, а также положений,
способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов

2

предпринимательской и иной экономической деятельности
и консолидированного бюджета Ивнянского района, о наличии либо
отсутствии достаточного обоснования решения проблемы предложенным
способом правового регулирования, о соблюдении принципов установления
и оценки применения обязательных требований.

Срок подготовки заключения составляет не более 7 рабочих дней
со дня поступления проекта нормативного правового акта в уполномоченный
орган.»;

- в пункте 5.1 раздела 5 «Проведение оценки регулирующего
воздействия отдельных нормативных правовых актов Ивнянского района
Белгородской области» Положения исключить подпункт «г», «д»;

- приложение № 5 к Положению изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.0тделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района
(Бабичева А.Ю.) обеспечить размещения настоящего распоряжения
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Ивнянского района
по экономическому развитию Родионову JI.A.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм

3

Приложение
к постановлению администрации

Ивнянского района
от «14» Об 2024 г. № 340

Приложение № 5
к Положению о проведении оценки

регулирующего воздействия
проектов муниципальных

нормативных правовых актов
и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов

Ивнянского района

Заключение об оценке регулирующего воздействия
проекта нормативного правового акта

______________________________________________________ в соответствии
(наименование уполномоченного органа)

С_________________________________________________________________________________________________________

(наименование нормативного правового акта)

рассмотрел проект___________________________________________________
(наименование нормативного правового акта)

подготовленный и направленный для подготовки настоящего заключения_____

(наименование органа-разработчика)

1. Проект акта направлен органом-разработчиком для подготовки настоящего
заключения_________________________________________________

(впервые/повторно (информация о предшествующей подготовке заключения
об оценке регулирующего воздействия)

2. Уполномоченным органом проведены публичные обсуждения уведомления
в сроки с «__ » __________ 20____ г. по «___ » __________ 20___ г., а также
проекта нормативного правового акта и сводного отчета в сроки
с «__ » __________ 20____ г. по «___ » __________ 20____ г.

3. Информация об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного
правового акта размещена уполномоченным органом на официальном сайте
в информационной сети Интернет по адресу:

(полный электронный адрес)

4. В ходе подготовки настоящего заключения были проведены публичные
консультации в сроки
с «__ » __________ 20____ г. по «___ » __________ 20____ г.,

(обоснование необходимости проведения, количество и состав участников, основной вывод)

5. Основные положения предлагаемого правового регулирования:

(место для текстового описания)

6. Обоснование органом-разработчиком предлагаемого правового
регулирования:

(место для текстового описания)
7. Результаты анализа предложенного органом-разработчиком варианта

правового регулирования:

(место для текстового описания)

8. На основе проведенной оценки регулирующего воздействия проекта
нормативного правового акта, с учетом информации, представленной
органом-разработчиком в сводном отчете

(наименование уполномоченного органа)

сделаны следующие выводы:
-вывод о наличии либо отсутствии достаточного обоснования решения

проблемы предложенным способом регулирования:

-вывод о наличии либо отсутствии положений, вводящих избыточные
обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной
экономической деятельности или способствующих их введению, а также
положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов
предпринимательской и иной экономической деятельности и консолидированного
бюджета Ивнянского района Белгородской области:

4

-вывод о соблюдении либо несоблюдении принципов установления и оценки
применения обязательных требований:

-вывод о соблюдении либо несоблюдении порядка проведения оценки
регулирующего воздействия:

(обоснование выводов, а также иные замечания и предложения)

Указание (при наличии) приложений.
Уполномоченное должностное лицо

(инициалы, фамилия) (дата) (подпись)

User
Адм